
9.30 - 10.00

10.00 

Vilniaus meras Valdas Benkunskas
LRS Žmogaus teisių komiteto pirmininkas
Tomas Vytautas Raskevičius 

10.10 Įžanga/apžvalga Žmogaus teisių komisijos pirmininkė Ieva Dirmaitė

10.20 - 10.40 Reikjaviko buvęs meras/ vicemeras

10.40 - 11.15

Diskusijos dalyviai:
- prof. Saulius Čaplinksas, Tarybos narys, ŽTK narys;
- dr. Rasa Račienė, VMS Sveikatos ir sporto reikalų komiteto pirmininkė;
- Ilma Skuodienė, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos 
vadovė;
- Skaitmeninės etikos centro atstovas
- NVO atstovas/ Lina Januškevičiūtė VšĮ Įvairovės namai

11.15 - 11.30

11.30 - 11.45

Vienos pranešimas - 
sėkmės istorija 

"Moterims 
draugiškas miestas: 
Vienos sėkmės 
istorija" 

Pranešėja: Vienos miesto savivaldybės atstovė

Konferencijos atidarymas

Islandijos pranešimas - sėkmės istorija (Planet Youth) 
Diskusija apie vaikų saugumą

"Ir vieno karto per daug: kaip kuriame saugią vaikams aplinką?"

Temos kryptys:
- saugumas internete - ką su tuo daryti?
- smurto prieš vaikus tema?
- dar viena tema - įtraukusis ugdymas - galbūt čia galima būtų tai apimti ką galima 
padaryti, kad įvairūs vaikai jaustųsi priimti ir saugūs mokyklos aplinkoje?
- patyčios ir kaip su tuo tvarkytis?
- seksualinio priekabiavimo prevencija - lytiškumo ugdymo vaidmuo

Kavos pertrauka.

Žmogaus teisių komisijos konferencija „Atviras visiems Vilnius: lygybė ir įvairovė priešpriešos akivaizdoje“
2024 m. birželio 28 d. 

Vilniaus miesto savivaldybė, 20 a. (salė rezervuota)

Pasitikimo kava ir pokalbiai



11.45 - 12.30

Diskusijos dalyviai:
- Lilija Henrika Vasiliauskė, ŽTK narė
- Simona Bieliūnė, Vilniaus miesto savivaldybės vicemerė
- Rugilė Trumpytė, Lietuvos įvairovės chartijos asociacijos vadovė
- VRM atstovas/ atstovė
- Ignitis atstovas/ atstovė

12.30 - 13.15 

13.15 - 13.30 Pranešėjas: Oslo savivaldybės atstov as / prof. dr. Dainius Pūras

13.30 - 14.15

Diskusijos dalyviai: 
- Ieva Dirmaitė, Tarybos narė, ŽTK pirmininkė
- Vladimir Simonko, Lietuvos gėjų lygos (LGL) vadovas
- Jūratė Juškaitė, Lietuvos žmogaus teisių centro vadovė
- Paulius Ambrazevičius, visuomenininkas, turinio kūrėjas, humoristas                         
-Jolanta Reingardė /TM                                    

14.15 - 14.30

14.30 - 15.15

Diskusijos dalyviai:
- Regina Krukonienė, Vilniaus arkivyskupijos "Caritas", ŽTK narė
- Eskedar Maštavičienė;
- Curly & Lithuania;
- Aistė Ulubey Artscape vadovė, 
- Anna Zakopailo                                   
-Violeta Ak                                                                

15.15 Vilniaus miesto savivaldybės Žmogaus teisių komisijos pirmininkės žodis

Kavos pertrauka.
Diskusija apie užsieniečius-vilniečius

"Namus radę Vilniuje: ar užsieniečiai atranda savyje Vilniaus tapatybę?"

Konferencijos uždarymas

Diskusija apie lygias galimybes per moters prizmę

"Vis dar nematomos moterys arba kodėl feminizmas skauda"

Temos kryptys:
- darbo užmokestis LT ir ES: lygių galimybių grimasos moters atžvilgiu;
- smurto prevecijos svarba: ką jau darome ir ko dar trūksta?
- lyderystė: moterų vadovių skaičius valstybėje, mieste, organizacijose, tarnybose ir kaip 
skatiname daugiau moterų tapti lyderėmis;
- lyčiai jautrus biudžetas: užsienio ir Lietuvos/ Vilniaus pavyzdžiai;
- nematomos moterys - duomenys programuoja sprendimus, pagrįstus vyrišku matymu;
- pokytis prasideda mokyklos suole: ką turėtume nustoti toleruoti klasėje, kad 
užaugintume drąsias asmenybes?
- stereotipai, o kaip yra iš tiesų?

Kavos pertrauka ir pokalbiai

Oslo pranešimas - sėkmės istorija ARBA pranešimas lietuvių kalba
Diskusija apie atviro visiems Vilniaus kryptį

"Atviras visiems Vilnius: ar laisvė būti savimi yra miesto DNR?"

Temos kryptys:
- Vilnius - kol kas vienintelis Lietuvos miestas pasirašęs Lietuvos Įvairovės Chartiją;
- ką miestui duoda multikultūriškumas, skirtingos kalbos, įvairovė?
- kiek Vilnius yra draugiškas LGBTQ bendruomenei miestas?
- neapykanta ir diskriminacija - smurto kalba. Kaip su tuo tvarkomės?
- kokį kelią nuėjome per dešimtmetį?
- pilietinės visuomenės ir švietimo svarba pokyčiui?


